<sup>1)</sup> Nach Rositz l. c. war das am 21. und 22. August.

<sup>2)</sup> A. R. Ber S. (Bernhard Skal), Fri. R. (Fridericus Reichart), Wen. R. (Wenceslaus Reichil), M. Ung. (Melchior Ungeroten), Co. H. (Conrad Hammeburg), Jo. Met. (Johannes Metzener), Ni. B. und Nar (Nicolaus Borg), Ve. Th. (Vincentius Thomas). Die Namen der Consuln hat bereits Klose aus den Stadtbüchern der Zeit festgestellt und in den Ss. rer. Silcs. IV. 235 mitgetheilt. Es sind die genannten aber nicht alle im Jahre 1459 Consuln gewesen.

Ista cedula fuit sigillata cum duabus depictis securibus cum interjeccione literarum et silbarum hic in margine positarum, forsitan nomina consulum representancia (!) quos suspectos habuit communitas, licet preter omnem causam, ex sola radice ista, quod bis exiverat civitas adversus inimicos nichil faciendo, sed statim revertendo. Maluisset communitas libencius armata manu totam Slesiam pertransiisse et omnes subditos Georgii depredasse. Hanc incentivam rancoris et longioris litis consules sapienter interceperunt, quod in odium pene exiciale, si divina pietate non tutati, redundasset urbis. Fuit ideoque

24. Aug. facta convocacio in die Bartholomei tocius communitatis; inter se consules gravi animo rem ponderantes plures fugam proposuere, censentes decencius abesse quam sub tanta suspicione populo preesse. Hincinde tamen causam volventes tractantesque unanimi voto et juramento prestito novo compromiserunt, nullus ut se a loco removeret, sed quod uni acciderit, in alterum fieri necesse sit, non dubitantes propter rectitudinem suam a communitate nulla injuria gravari. Placuit ideoque consulatui in die b. Bartholomei congregacioni communitatis necessario interesse et tunc resignare officium cum benivolencia et petere alios substitui, quibus confiderent, potius quam sub periculo totam urbem ad beneplacitum inimicorum esse constitutam. Nec dubium, quin talis differencia ab inimicis disseminata fuit, qui non aliter nisi per differencias et sediciones civium urbem Wratislaviensem obtineri posse et expugnari sciverunt. In die itaque s. Bartholomei omnes consules et scabini coram communitate comparuerunt preter Bernhardum Skal capitaneum et Fridricum Reichart proconsulem, qui fuga, qua non indugissent (!) ceteros conjuratos in periculum et suspensionem confusionem quoque statuerunt. Communitas importune quesivit de absentibus. O magnum serium! o austeritatis wlgi indicium! Nunquam fui nec vidi tanta insolita irreverencia honestissimum consulatum a simplici plebe conviciari, alii male, alii pejus, ceteri perpeissime loquentes. Necesse fuit prudencie modulo uti consulibus, non verba pro verberibus dare; ignoranciam absencium allegant mansuetissime, se in omnibus nichil facturos nec fecisse inscia communitate. Tandem non homine vel communitate sed deo miraculose volente, populus ab insolencia ex consulum sapiencia et mansuetudine pedem retraxerunt et communicato consilio consulum denuo jurarunt Georgium in eternum et nullo modo in regem suscipi, et conclusum est prefatos profugos duos nunquam recipiendos esse, sed uti proditores persequendos vigore statuti, quodmet fecissent: quicumque hac causa Georgii durante a civitate qualicumque modo se removeret nisi negociandi causa ex scitu consulatus, amplius concivis Wratislaviensium esse non deberet. Id predicti duo primum statuerunt et compromitti fecerunt per totam communitatem. Secundo conclusere omnes in hac causa pro uno homine valere et unus absque alio non extravocari, dari aut citari, sed quodcumque uni acciderit, omnes offendisse omnibusque accidisse verissimum